
第一章  谈判公告

中铁三局集团太锡铁路项目

自购钢模板、台车谈判公告

 

谈判编号：ZTSJTXTL-2023-03

1.竞争性谈判条件

本采购项目中铁三局集团太锡铁路项目已由中国国家铁路集团有限公司批准，项目业主是京张城际铁路有限公司，建设资金已落实。经建设单位与
集团公司批准，采购人为中铁三局集团有限公司，采购组织单位为中铁三局集团太锡铁路河北段TXHBSG-1标项目经理部，对本项目所需钢模板
、隧道二衬台车、智能挂布台车组织公开竞争性谈判。

2.竞争性谈判依据

2.1《中国中铁股份有限公司竞争性谈判采购管理规定》（中铁中铁采购〔2020〕424号）

2.2《中国中铁股份有限公司采购评审管理规定》（中国中铁采购﹝2020﹞432号）

2.3《中国中铁股份有限公司采购业务监督管理规定》 (中国中铁采购〔2020〕434号)

2.4《中铁三局集团有限公司竞争性谈判采购管理规定》（中铁三局物资〔2019〕581号）

2.5 批准文件及文号：中铁三局集团采购方案审批单：20231436

3.项目概况与竞争性谈判内容

3.1新建太子城至锡林浩特铁路河北段（不含太子城至崇礼段）站前工程TXHBSG-1标，起讫里程为DK68+900～DK117+552.27，全48.879km，
其中路基20段22.015km（包含区间路基19段、站场路基1段）；桥梁15座6.440km（包含48+3×80+48m连续刚构1联、40+64+40m连续梁1联
、40+56+40m连续梁1联，移动模架现浇梁7孔，支架现浇5孔）；隧道5座20.424km（斜井3处）；框架中桥1座，框架小桥5座；框架涵50座；
双块式无砟轨道19.541公里；房建工程9506.62平方；站台墙1020m，旅客通道1座756.5m2，站台面8994.89m2，雨棚7743m2；预制轨枕3305
9根。

3.2计划工期1277日历天，开工日期为2022年12月26日。

3.3竞争性谈判内容：物资名称、包件划分、交货地点等见公告附表。

3.4本次采购数量为预计数量，具体使用数量如有调整，结算以实际用量为准。

4 .采购方式

4.1 本次采购采用公开竞争性谈判方式。

4.2 一包一投，GMB-01包件及GMB-02包件同一供应商只能中标一个包件。

5.响应供应商资格要求  

5.1本次竞争性谈判要求钢模板响应供应商须具备的资格：

5.1.1营业范围要求：在中华人民共和国境内依法经国家工商、税务机关登记注册、具有独立企业法人资格的生产商，并且具有合法、有效的
营业执照。

5.1.2财务能力要求：响应供应商须提供 2020 年和 2021 年经会计师事务所审计的财务报告及报表，附表中须包含 1、资产负债表 2、利润表 3、
现金流量表。同时必须提供会计师事务所有效的营业执照及注册会计师证书。钢模板响应供应商出具垫资能力不能低于300 万元的承诺书。

5.1.3质量保证能力：钢模板质量量符合国家或行业标准；应符合GB/T 50214-2013要求。

5.1.4供货业绩要求：响应供应商应具有近二年内类似供应业绩至少1份；并提供相关证明材料（附成交通知书或供货合同原色扫描件等供货业
绩证明文件）及信誉评价的证明材料；一年内新注册公司的响应供应商或无供货业绩的响应供应商需出具供货质量保证承诺书。

5.1.5履约信用要求：具有良好的社会信誉，不存在因信用评价、或抽样检验、或招标谈判、或物资供应中存在不良问题被限制谈判的情况；近期
没有在其他项目物资谈判中提供虚假材料或违规违纪处于被取消谈判资格状态的响应供应商；最近两年内没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行
为而引起的诉讼和仲裁；近两年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接管或冻结，企业未处于禁止或取消谈判状态；同时，要求企业开户银行
出具的响应供应商信贷证明和同类谈判物资已供买方或使用单位出具的响应供应商履约情况证明；不接受被中国铁路总公司、中国中铁股份有限公
司、中铁三局集团有限公司列入限制交易名单的供应商，供应商在中铁三局集团有限公司限制交易期内，或限制交易期满但未履行准入手续以及未
能取得准入通知的，禁止参与中铁三局集团有限公司所属各项目物资采购活动。

5.1.6本次竞争性谈判不接受联合体竞标。

5.1.7与采购人存在利害关系可能影响竞争性谈判公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加竞争性谈判。单位负责人为同一人或者存在控股、
管理关系的不同单位，不得参加竞争性谈判。

5.2本次竞争性谈判要求隧道二衬台车、智能挂布及钢筋安装台车响应供应商须具备的资格：

5.2.1营业范围要求：在中华人民共和国境内依法经国家工商、税务机关登记注册、具有独立企业法人资格的生产商，并且具有合法、有效的
营业执照。投标注册年限3年以上。

5.2.2财务能力要求：响应供应商须提供 2020 年和 2021 年经会计师事务所审计的财务报告及报表，附表中须包含 1、资产负债表 2、利润表 3、
现金流量表。同时必须提供会计师事务所有效的营业执照及注册会计师证书。隧道二衬台车响应供应商出具垫资能力不能低于 300 万元的承诺书
。

5.2.3质量保证能力：台车质量量符合国家或行业标准；应符合国家最新标准要求。

5.2.4供货业绩要求：响应供应商应具有近二年内类似供应业绩至少1份；并提供相关证明材料（附成交通知书或供货合同原色扫描件等供货业
绩证明文件）及信誉评价的证明材料；一年内新注册公司的响应供应商或无供货业绩的响应供应商需出具供货质量保证承诺书。

5.2.5履约信用要求：具有良好的社会信誉，不存在因信用评价、或抽样检验、或招标谈判、或物资供应中存在不良问题被限制谈判的情况；近期



没有在其他项目物资谈判中提供虚假材料或违规违纪处于被取消谈判资格状态的响应供应商；最近两年内没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行
为而引起的诉讼和仲裁；近两年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接管或冻结，企业未处于禁止或取消谈判状态；同时，要求企业开户银行
出具的响应供应商信贷证明和同类谈判物资已供买方或使用单位出具的响应供应商履约情况证明；不接受被中国铁路总公司、中国中铁股份有限公
司、中铁三局集团有限公司列入限制交易名单的供应商，供应商在中铁三局集团有限公司限制交易期内，或限制交易期满但未履行准入手续以及未
能取得准入通知的，禁止参与中铁三局集团有限公司所属各项目物资采购活动。

5.2.6本次竞争性谈判不接受联合体竞标。

5.2.7与采购人存在利害关系可能影响竞争性谈判公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加竞争性谈判。单位负责人为同一人或者存在控股、
管理关系的不同单位，不得参加竞争性谈判。

6.谈判文件的获取

6.1本次谈判文件仅采用电子版方式发售，潜在响应供应商购买谈判文件须在中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）进行供应商注
册（注册联系：客服热线400-6010-100）经注册后，潜在竞标人须登录网站--“供方交易系统登录”---点击“采购信息”---在“采购名称”中点击谈判项
目---点击相应“包件编号”---填写“联系人、联系方式、输入密码、确认密码”，点击“提交”—“响应”。（特别提醒：此处设置的密码非常重要，谈判响
应人必须在设置该密码时勾选“开标后自动解锁”并提交。）。

6.2购买电子版谈判文件的潜在供应商：请于2023年8月3日8点00分至2023年8月7日18点00分前（节假日不休息）,根据所需购买包件的谈判
文件售价足额汇至采购人指定开户名称：中铁三局集团有限公司新建太子城至锡林浩特铁路河北段1标项目，开户银行：中国农业银行股份有限公
司总行营业部，账号：20110101923005690001，并详细注明标书款、项目名称及所投包件号，交款单位名称与响应供应商名称须完全一致。响
应供应商及时将汇款凭证扫描件发至1050321439@qq.com邮箱，采购组织单位收到信息经核实，通知响应供应商在中国中铁采购电子商务平台
（www.crecgec.com）下载电子版谈判文件（上次购买过竞争性谈判文件编号ZTSJTXTL-2023-02相同包件的响应供应商，本次可以免收标书款
）。

6.3 谈判文件每包件售价1000元，谈判文件售后不退；谈判保证金详见公告附表。

6.4各响应供应商在递交谈判响应文件前须通过中国中铁采购电子商务平台完成报价和谈判响应文件的上传工作，否则采购人有权按废标处理
。

6.5请各响应供应商在初次报价开启后对中国中铁采购电子商务平台上的报价进行解锁，或在报价和上传谈判响应文件后勾选初次报价开启后
自动解锁。

7.谈判响应文件的递交

7.1 谈判响应文件递交的时间：

谈判响应文件递交时间为2023年8 月 13日上午 8 时  30 分至  9 时 00  分，递交谈判响应文件的截止时间为  2023  年 8月13日上午 9  时  0
0 分,初次报价开启时间 2023 年8月13日上午 9  时  00 分。

初次报价开启地点：河北省张家口市崇礼区和平林场中铁三局太锡铁路1标会议室。

7.2 逾期送达的或者未送达指定地点的谈判响应文件，采购人不予受理。

7.3以个人名义办理谈判保证金或谈判保证金未按要求注明项目名称、物资名称、包件号的采购人不予受理其谈判响应文件。

8.发布谈判公告的媒介

本次公告同时在中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）和中国采购与招标网（www.chinabidding.com.cn）上发布。

9.联系方式

采购组织单位：中铁三局集团太锡铁路河北段TXHBSG-1标项目经理部

地址：河北省张家口市崇礼区和平林场中铁三局太锡铁路1标会议室

联系人：蔡华兵       

  手机：18088423876

  邮箱：1050321439@qq.com  

 

 

中 铁 三 局 集 团 有 限 公 司

太 锡 铁 路TXHBSG-1 标 项 目 经 理 部                                        

二〇二三年八月二日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公告附表

 

 

包件号 名称 规格型号
计量
单位

数量 运至地点
收货单
位

标书费
谈判保
证金

GMB-0

1
钢模板

承台、墩身、桥台、
仰拱等

吨 1390

张家口市崇礼区

中铁三局太锡铁

路项目指定地点

 

中铁三

局太锡

项目

10 0 0 30000

GMB-0

2
钢模板

承台、墩身、桥台、
仰拱等

吨 1300 10 0 0 30000

CQTC-

01

隧道二衬台

车
详见图纸 吨 430(5台) 10 0 0 30000

ZNGB-

01

智能挂布及

钢筋安装台

车

详见图纸 台 11 10 0 0 10000

备注:1.以上物资数量、规格、型号在实施阶段可能有一定调整，最终数量、规格、型号应以买方下达的供货订单为准。

2.供货时间为根据指导性施工组织设计确定的时间，实际供货时间可能有一定调整，实际供货时间以买方通知的时间为准。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


